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 Ärende: Angående tillståndsprocessen för Tokebo Vindpark och kommunens 
 tillsynsansvar 

 Denna skrivelse avser den pågående tillståndsprocessen för Tokebo Vindpark, en 
 anläggning där fyra av fem planerade verk är lokaliserade inom Jönköpings kommuns 
 gränser. Detta placerar det huvudsakliga och avgörande operativa tillsynsansvaret enligt 
 miljöbalken på Jönköpings kommuns miljö- och hälsoskyddsnämnd. 

 Med anledning av detta vill vi uppmärksamma de brister som präglat tillsynen av den 
 närliggande vindkraftsparken Sötterfällan. Fallet Sötterfällan är ett bevis på ett 
 misslyckande av tillsynen och skapar en oacceptabel risk för rättssäkerheten och 
 miljöskyddet i samband med Tokebo-projektet. 

 Sötterfällan-fallet visar på ett konsekvent mönster i tillsynen: 

 ●  Passivitet inför regelbrott:  Kommunen har under långa  perioder underlåtit att 
 ingripa mot upprepade och av verksamhetsutövaren medgivna brott mot centrala 
 tillståndsvillkor, särskilt gällande den störande hinderbelysningen. 

 ●  Att inte inhämta information:  Man har valt att inte begära in en för tillsynen 
 nödvändig information. Detta omöjliggör en reell kontroll av egenkontrollen. 

 ●  Subjektivitet istället för objektivitet:  Tillsynen  har baserats på subjektiva visuella 
 "bedömningar" vid ett fåtal platsbesök, samtidigt som man medgett att utrustning 
 för objektiva mätningar av exempelvis ljusstyrka saknas. 

 ●  Avsaknad av sanktioner:  Trots de långvariga och dokumenterade  överträdelserna 
 har inga sanktioner, såsom förelägganden eller miljösanktionsavgifter, utfärdats. 

 Detta agerande har skapat ett "tillsynsvakuum" där verksamhetsutövaren i praktiken 
 kunnat agera utan risk för konsekvenser. Att under dessa omständigheter överväga att 
 tillstyrka Tokebo-projektet, en anläggning med betydligt högre verk, vore djupt 
 ansvarslöst. 

 Ett tillstyrkande av Tokebo Vindpark är oförenligt med kommunens ansvar att garantera 
 en fungerande och rättssäker tillsyn. Det enda ansvarsfulla beslutet är att  avstyrka 
 projektet  och inte upprepa misstagen från Sötterfällan i en ännu större skala. 

 Med vänlig hälsning, 

 Styrelsen 

 NEJ!! till vindkraftsindustri Tolabo (Tokebo)/Skällingsö 


